PREISE SCHMITT-MEDIADESIGN

VERGUTUNG VON DESIGNLEISTUNGEN NACH AGD
(ALLIANZ DEUTSCHER GRAFIKDESIGNER)

Die Gesamtvergltung fir eine Designleistung wird bei
Schmitt-Mediadesign differenziert dargestellt:

A. Entwurfsvergitung
B. Nutzungsvergiitung

C. Vergitungen fiir sonstige Leistungen
D. Material und Organisationskosten

A. Entwurfsvergitung

Bei Schmitt-Mediadesign werden strategische Designleis-
tungen (Neuanfertigungen, Individualldsungen) besser ver-
gltet als Reinabwicklungen und Projektmanagement.

B. Nutzungsvergiitung

Die Nutzungsverglitung wird auf Basis der Entwurfsver-
glitung berechnet. Der Nutzungsgsamtwert ergibt sich
aus der Nutzungsart, dem Nutzungsgebiet, der Nutzungs-
dauer und dem Nutzungsumfang. Diese Teilwerte werden
addiert. Der Faktor wird dann mit der Verglitung fiir den
Entwurf multipliziert und ergibt die Nutzungsverglitung:

Nutzungsart | einfach® ausschlieBlich?

0,2 1,0
Nutzungs- regional |national |europaweit |weltweit
gebiet 01 03 1,0 25
Nutzungs- 1 Jahr 5Jahre |10 Jahre unbegrenzt
SRS 01 03 05 15
Nutzungs- |gering |mittel grof3 umfangreich
umfang® g7 03 0.7 10

[1] Nutzungsart einfach: Der Auftraggeber kann den Entwurf
nutzen; der Urheber darf auch weiteren Personen Nutzungsrech-
te einrdumen.

[2] Nutzungsart ausschlie3lich: Der Auftraggeber ist allein nut-
zungsberechtigt.

[3] Nutzungsumfang: Die Vereinbarung tber den Nutzungsum-
fang richtet sich z.B. nach der Auflagenhohe, der GroRRe der Ziel-
gruppe oder dhnliche Kriterien. Es ist auch von Bedeutung, ob ein
Entwurf projektbezogen (z.B. nur fur Plakat) oder fiir mehrere
Medien genutzt wird.

Nutzungsart + Nutzungsgebiet + Nutzungsdauer +
Nutzungsumfang = Nutzungsgesamtwert

Nutzungsgesamtwert x Entwurfsverglitung =
Nutzungsverglitung

C. Vergitungen fiir sonstige Leistungen

Dienstleistungen, die im Sinne des UrhG keine personli-
chen, geistigen Schopfungen sind, und nur als Dienst-
leistung ohne Nutzungsrecht abgerechnet werden. Zum
Beispiel Reinabwicklung, Recherche, Kontakt, Reinzeich-
nungen, Textverarbeitung, Texterfassung, Datenlibernah-
me, Autorendnderungen etc. Schmitt-Mediadesign bietet
hier Stundensatze an, die vom Basisstundensatz flir Ent-
wurfsarbeiten abweichen (z.B. produktive/administrative
oder schopferische/kreative Arbeit). Hier werden unter-
schiedliche Stundensatze je nach Kostenart angesetzt.

D. Material- und Organisationskosten

Verauslagte Kosten flir Material, Fahrten, Kuriere, Reise-
kosten, Telekommunikation, Porto, Kopien, Proofs, Andru-
cke, Papiere, Scans, Foto- und Filmmaterial etc.

STUNDENSATZE:

Produktive und administrative Arbeiten:
Projektmanagement, Reinzeichnung, Kontakt,
Textverarbeitung, Recherchen, Datentransfer,

Autorenanderungen, Blogs

Gestaltung nach vorgegebenem Konzept, Design:

Layout, Schriftsatz, Umbruch

Bildbearbeitung, Retusche, Montage

Schopferische/kreative Individuallésungen:
Logodesign, Corporate Design, Coverdesign,
Editorial Design, Artwork, lllustrationen

Grundhonorar fir Fotografie

PREISE FUR KLEINERE PROJEKTE:

Geschiftsausstattungen (netto):

Visitenkarte Standard
Visitenkarte Aufklappbar
Firmenlogo Printformat

Flyer DIN A6 beidseitig

Flyer DIN Lang offen, beidseitig
Folder DIN A4-Lang 6-seitig
(Wickel- oder Zickzackfalz)
Briefpapier DIN A4
Briefumschlag DIN lang
Produktblatt DIN A4 beidseitig
Plakat DIN A3

Plakat DIN A1

CD Cover und Label

Webdesign (netto):
Standardpaket*

jede weitere Seite
Unternavigation

pro Seite von Unternavigation
Bildergalerie

Intro

animierte Buttons (Flash)
Pop-Up-Fenster
Uberblendung von 2 Bildern
Uberblendung von 3 Bildern
Uberblendung von 4 Bildern
Flash-Intro

* Standardpaket =

Erstellung von 3 Design-Entwiirfen
5 miteinander verlinkte HTML-Seiten

Ubersichtliche Navigation
Buttons mit Roll-Over-Effekt

Einbinden von Fotos und Grafiken

Transfer der Seiten auf Server

Werbebanner einfach
Anmierter Banner

Preise fiir Verlage zur Gestaltung von Biichern
reits bestehendem Gestaltungskonzept (netto):

bis 25 Seiten

26 - 50 Seiten
51-75 Seiten
76 - 100 Seiten
101 - 200 Seiten
ab 201 Seiten

30-€

35-€
50,-€

90,-€
90,-€

129-€
149~ €
249-€
200,- €
200,- €

400,- €
179-€
129-€
400,- €
229-€
299-€
229-€

998,-€
158,-€
168,-€
68,-€
299-€
229-€
298,-€
58-€
28-€
38,-€
48,-€
240~ €

80,-€
120.- €

mit be-

298,-€
398,-€
598,-€
598,-€
798,-€

auf Anfrage



